

0014	Colher de sopa descartável. Características: colher descartável tamanho g, cor cristal. Embalagem em caixa contendo 20 pacotes com 50 unidades cada, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação	CX	70,00	119,00	8.330,00	TOTALPLA	NÃO
0015	Colher de sopa. Colher de sopa em inox. Embalagem Caixa com 12 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade..	Unidade e	10,00	46,00	460,00	BARICHEL	NÃO
0016	Concha. Concha em alumínio polido, tamanho 60 cm, espessura 2,5 mm. Embalagem individual, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Unidade e	5,00	46,00	230,00	NACIONAL	NÃO
0017	Copo descartável 200 ml caixa com 25 pacote com 100 und em material plástico poliestireno atóxico e que resta a temperatura de 100 graus	CX	90,00	198,00	17.820,00	TOTALPLA	NÃO
0018	Copo de vidro tipo americano. Embalagem: caixa de papelão, vedada, contendo 24 unidades, embalados separadamente, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	CX	1,00	49,00	49,00	NADIR	NÃO
0019	Copo dosador de plástico. Copo plástico resistente graduado, capacidade 01 litro. Embalagem individual, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Unidade e	5,00	59,00	295,00	NALGON	NÃO
0020	Cortador Feijao estrela Inox M 2	Unidade e	4,00	19,00	76,00	ESTRELA	NÃO
0021	Escorredor de macarrão em aço inox, Altura: 9 cm. Largura: 24 cm. Comprimento: 14 cm	Unidade e	3,00	149,00	447,00	ABC	NÃO
0022	Escorredor Louça Cromado Inox 12 Pratos. 2 andares.	Unidade e	3,00	89,00	267,00	JUMP	NÃO
0023	Escumadeira em inox, reforçada, com cabo rolo de polipropileno (arredondado) de aproximadamente 38 cm e 10 cm de diâmetro na extremidade.	Unidade e	5,00	83,00	415,00	CATUAI	NÃO
0024	Esponja Aço Inox para Limpeza pesada ferro e grelha. EA1409	Unidade e	60,00	0,00	0,00	N/C	NÃO
0025	ESPREMEDOR MANUAL DE FRUTAS, EM PLÁSTICO.: ESPREMEDOR MANUAL DE FRUTAS, EM PLÁSTICO.	Unidade e	3,00	109,00	327,00	MONDIAL	NÃO
0026	Faca de corte. Faca de corte para cozinha, 15 cm, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Unidade e	6,00	45,00	270,00	MUNDI	NÃO
0027	Faca de mesa. Faca de mesa em inox. Embalagem caixa com 12 unidades, com identificação do produto, marca, do fabricante, data de fabricação e prazo de validade..	CX	8,00	89,00	712,00	YANGZI	NÃO
0028	Filme PVC. Características: filme PVC transparente 28 x 30cm, comprimento 100m. Embalagem individual com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Unidade e	20,00	8,50	170,00	TECFILM	NÃO
0029	Garfo de mesa. Garfo de mesa em inox. Embalagem caixa com 12 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade..	CX	8,00	89,00	712,00	YANGZI	NÃO
0030	Garrafa para água. Garrafa em plástico resistente, com tampa modelo rosca, capacidade 02 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade..	Unidade e	60,00	14,00	840,00	TRITEC	NÃO
0031	Garrafa térmica. Características: modelo rolha, com alça e tampa, capacidade de 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Unidade e	6,00	39,00	234,00	LOTUS	NÃO

0049	POTE PLASTICO 2L: COM TAMPA ROSQUEAVEL PARA MANTIMENTO;TAMANHO MEDIO;CAPACIDADE DE 02LITROS; EM PLASTICO	Unidade e	18,00	90,00	JOANINHA	NÃO
0050	Porta talheres com tampa. 4 repartições.	Unidade e	32,00	96,00	ARIPLAS	NÃO
0051	Prato descartável na cor branca, medindo 15cm , resistente para servir refeições, profundidade 02 cm, e diâmetro 26cm.	Pacote	6,00	120,00	ZELAPACK	NÃO
0052	Prato descartável na cor branca, medindo 26cm , resistente para servir refeições, profundidade 02 cm, e diâmetro 26cm.	Pacote	8,90	178,00	ZELAPACK	NÃO
0053	Prato de vidro. Prato de vidro fundo. Embalagem: caixa de papelão contendo 06 unidades embalados separadamente, vedada e lacrada, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade...	CX	50,00	750,00	ASTRAL	NÃO
0054	Ralador p/legumes em aço inox – tamanho médio	Unidade e	35,00	140,00	YAZI	NÃO
0055	Saquinho de papel. Características: semi Kraft, cor branco, capacidade 05, kg, dimensões 11 x 22 cm. Embalagem: pacote contendo 500 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade...	Pacote	99,00	29.700,00	BRAZIPEL	NÃO
0056	Tábua para cortar carnes, em polietileno, na cor branca, com bordas arredondadas. tamanho: 1,5 x 30 x 50 cm.	Unidade e	179,00	716,00	ENGREFLO	NÃO
0057	VALVULA DE SEGURANÇA PARA PANELA DE PRESSÃO.	Unidade e	20,00	200,00	GUAMATE	NÃO
0058	Válvula Ralo Cestinha Americana Cromado Pia Cozinha.	Unidade e	0,00	0,00		NÃO
0059	Vela; de parafina; tipo palito; caixa com 6 unidades; diâmetro 14mm x altura 115mm; peso unitario 14g.	CX	0,00	0,00		NÃO

Valor Total R\$ **99.137,00**

Validade da Proposta:

**MONTES CLAROS, 19 DE ABRIL DE 2023**

Declaro que nos preços propostos encontra-se incluídos além do lucro, todos os custos necessários para cumprimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento do objeto, não cabendo à Municipalidade, nenhum custo adicional. Declaro que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos.



Assinatura e Carimbo da Empresa  
**MARIA APARECIDA PINHEIRO BARBOSA DE SOUZA - 046.948.286-90**

**MARIA APARECIDA  
 PINHEIRO BARBOSA DE  
 SOUZA:04694828690**

Assinado de forma digital por  
**MARIA APARECIDA PINHEIRO  
 BARBOSA DE SOUZA:04694828690**  
 Dados: 2023.04.18 16:34:35 -03'00'

**45.785.473/0001-80**

**PINHEIRO & SOUZA  
 DISTRIBUIDORA LTDA.**

Rua Natal, 860 - Jardim Palmeiras  
 CEP 39.402-210

**MONTES CLAROS - MG**